日本体操学会 平成１８年度 総会議事録

日 時：平成１８年９月１０日（日）11：50～12：20
場 所：名古屋芸術大学 １号館３Ｆ３０４教室
出席者： 日本体操学会会員 65 名
議 長：金子 嘉徳
書 記：吉中 康子

配布資料
 資料 1． 日本体操学会平成 17 年度第 2 回常任理事会議事録
 資料 2． 日本体操学会平成 17 年度第 3 回常任理事会議事録
 資料 3． 日本体操学会平成 18 年度第 1 回常任理事会議事録
 資料 4-1．日本体操学会平成 17 年度事業報告
 資料 4-2．日本体操学会平成 17 年度会計決算報告
 資料 5． 日本体操学会平成 18 年度会員動向（含：年度会費納入状況）
 資料 6-1．日本体操学会平成 18 年度事業計画（案）
 資料 6-2．日本体操学会平成 18 年度予算（案）
 資料 7． 日本体操学会第 7 回大会（案）
 資料 8． 体操・コード表・コード番号（春山案）
 資料 9-1．日本体操学会会則会員（改定前）
 資料 9-2．日本体操学会会則会員他（改定案）
 資料 9-3．日本体操学会団体・賛助会員特典内規（案） 差替え資料
 資料 10． 日本体操学会委員会組織（案）
 追加資料 2007 年度体操イベント及び「いいからだの日」（第 8 回）企画参加要項

Ⅰ報告事項
１．平成 17 年度事業報告・会計報告       資料 4-1,2
  前年度理事長の吉中常任理事より、資料に従い平成 17 年度事業報告がされ、承認さ

れた。次に金子理事長より会計報告があり、前年度監査の古川常任理事より会計監査

報告として適正に予算が執行されたことが報告され、承認された。
資料訂正 4-1 5 企画 第 4 回→第 6 回

4-2 収入の部 1 会費 ②年度会費 郵送会員（38 名）→（39 名）
                        ｲﾝﾀｰﾈｯﾄ会員（84 名）→（88 名）

２．平成 18 年度会員動向（含：年会費納入状況） 資料 5

金子理事長より、資料に従い年会費納入状況を含め報告がされた。

３．第 7 回大会（準備状況）

次年度大会について、担当の金子理事長より開催日（平成 19 年 9 月 8 日・9 日）と

開催場所（女子栄養大坂戸キャンパス）の報告があり、内容については審議事項で検

討することとした。

４．学会事務局の移動
学会事務局について、本年度日本体育大学であったが、諸般の事情により女子栄養大

学金子理事長に変更することが承認された。

５．その他
特になし

Ⅱ審議事項
１．平成 18 年度事業計画・予算（案）    資料 6-1,2

金子理事長より、資料に従い平成 18年度事業計画と予算案について説明が行なわれ、

承認された。
資料訂正 7-1 5 企画 第 5 回→第 6 回

7-2 収入の部 ②第 2 回学術研究集会→第 3 回学術研究集会

２．第 7 回大会（案）について       資料 7
金子理事長より資料に従い第 7 回大会案について説明が行なわれた。
追加事項 「13．学会プロジェクトの報告」を追加

３．体操・コード表とコード番号の検討   資料 8

春山会長より、体操・コード表について、来年度の大会研究発表より体操・コード表

を利用する方向でジャーナル委員会において検討・準備していくと説明がされた。

４．会則改定について           資料 9-1,2,3
粟野常任理事より訂正内容の説明がされ承認された。
資料訂正 第 10 章補足第 25 条の「･･･平成 18 年度より 3 カ年･･･」の下線部分を削

除
「団体正会員並びに賛助会員特典に関する内規」
〈団体正会員特典〉（7）において、後援等は、申請を前提する。
〈賛助会員特典〉（3）「学会大会時の特典を受けることができる」に訂正

５．委員会組織（案）について       資料 10

金子理事より、委員会組織の最終案が示され承認された。

６．その他
  （ア）事務処理上の必要経費計上について
     金子理事長より、今年度、事務代行を個人宅で引き受けるため、必要経費の計上

が提案され承認された。
（イ） その他

吉中常任理事より、いいからだの日について追加資料が配布され、資料に沿っ

て説明が行われ承認された。
インターネットでの情報交換は、いたずらの方が多く、思ったように機能して

いなかった為、来年度より基の方法に戻し、再度スタートさせたい。

理事長    金子 嘉徳

議事録署名人 粟野 まゆ子

                                 関野 智史